







SEWO BOŻE

NA NIEDZIELĘ 2-gą PO ŚW. TRZECH KRÓLACH

(Ewangelia zapisana u św. Jana w rozdziale II.)



W on czas: Były gody małżeńskie w Kanie Galilejskiej: a była tam Matka Jezusowa. Wzwan też był i Jezus, i uczniowie Jego na gody. A gdy nie stawało wina...

Pewien uczoney zapytany o powody upadku państw i rodzin, także o przyczynę niezadowolonia u ludzi, wskazał na złe małżeństwa. Nie trzeba być bardzo uczoneym, aby się o tym przekonać...

i w Chrystusie. Pamiętać o tym trzeba zawsze, a przede wszystkim na wychodźstwie, gdzie nie widzimy dobrego przykładu. I tylko w Kościele zawarte małżeństwo jest ważnym. Nie dać się bałamuć słubami cywilnymi. Wobec Boga i Kościoła one nie znaczą, a i sumienia twego uspokoić nie mogą.

Na godach weselnych w Kanie uczynił Pan Jezus pierwszy cud. Był on potrzebny. Nowożeńcy wśród radości i wesela byli smutni i niespokojni. Wina zabrakło dla gości. Ale czyż może być niedostatek tam, gdzie gościem są Jezus Maria? Nigdy. Za pośrednictwem Maryi Pan Jezus przemienił wodę we wino.

Szczęśliwe będą zawsze chrześcijańskie i polskie małżeństwa w obliczu Kościoła zawarte, które kapłan przy ofierze świętej Bogu przedstawi, aniżeli przed tron Boży zanoszą, a Bóg zatwierdzi i pobłogosławi.

Książeczki do nabożeństwa

Jezu bądź za nas, doskonały zbiór modlitw i pieśni, stron 320, papier biały, oprawa solidna w płótno angielskie, cena 4500.

Anioł Stróż mały format, wydanie luksusowe.

Mozna zamówić w Redakcji 'Ludu', C. P. 15b, Curtyba.

Sekciarstwo zanika w Polsce

Wybryki przywódców sekciarzy.

Pismo 'Naród Polski' pisze: Ostrowiec, ongiś osada, dziś nabrał wyglądu miasta wielkomiejskiego. Olbrzymie zakłady ostrowieckie nadają mu charakter...

Kto chce być nauczycielem i innych uczyć, musi uprzednio sam się nauczyć i być wyższym pod każdym względem od uczących się od niego.

którym zawisło od początku trąszone fatum w postaci wyrków sądowych i krat więziennych. Zrozpaczeni 'duchowni' często się zmieniali, a po każdym smutnym wspomnieniu pozostawał. Nadzieję wreszcie czas, że duchowny est, a wyznawców nie ma.

Jeszcze parę tygodni, a Ostrowiec oczyści się od plagi sekciarzy i wykołajeńców. Danków około Ostrowca już wyzybił się swego prowodyrą, który próbował szczęścia w Radomiu...

Nowe wydawnictwa

Drukarni i nakładem Redakcji 'Ludu' ukaza się wkrótce: 'Anioł Stróż', książeczka do nabożeństwa; 'Mszalka dla ludu polskiego w Ostrowcu', papużka (misy) modlitewnik.

Nakładem 'Oświaty' ukaza się wkrótce: 'Nowa Konstytucja Stanów Zjednoczonych Brazylii'.

Brazylijski 'Kościół Narodowy'

Wiemy z dziejów polskiej kolonii w Paranie i Rio Grande do Sul, ile złego w łonie Polonii wyrządził tak zwany 'Kościół Narodowy'. Zna się o rozbięcia nie tylko kolonii na dwie grupy, katolicką i heretycką, ale także pociągających rodzin i wszystkim wiadome są skandale przywódców tej sekty.

Przywódcę sekciarskiego 'kościół narodowy polski' zważali się, widząc, że w kolonii polskiej nie ma dla nich więcej miejsca, za niejaki Salomão Ferraz, który stał się założycielem brazylijskiego kościoła narodowego, nadając mu nazwę 'Igreja católica livre do Brasil'.

Dziwi nas niepomiarne, jak niektórzy Polacy za wenty na mają honoru i cają się u wodzie różnym wykołajeńcom, podającym się za 'księży'.

Tak to bywa, że kiedy nasi ludzie są w nieporządku z sumieniem, wtedy, idąc tam, gdzie religia jest wygodna. W niektórych miejscach udowodniono, że sekty te były na usługach komunistycznych idei.

Wszystkie czasy tak bywało, że szatan na lada węgielku pieki kła szatany. Podobnie dzieje się w chwili obecnej. Rząd brazylijski, walcząc z komunizmem, pragnie w narodzie obudzić uczucia patriotyczne.

Na terenie kraju potworzył się specjalne komitety, które pracują w tym kierunku. Salomão Ferraz, korzystając z dogodnej chwili, starając się ministra spraw zagranicznych o poparcie i zapowiada swój wjazd do Utrechtu w Holandii, by tam otrzymać 'sakrę biskupią', by zostać 'biskupem'.

Minister Pimentel Brandão pobrał Salomona Ferraza p. Pedro de Moraes Barros, brazylijskiemu ministrowi w Hadze. Salomão Ferraz, w wywiadzie udzielonym korespondentowi 'Acção' oświadczył: 'Całe szczęście, że rząd federalny docenia, ile dobrego Brazylii może przynieść dzieło nacjonalizacji kościoła katolickiego.' (A Uniao z 2-go stycznia b. r.)

Notatka ta poruszyła opinię publiczną. Każdy bowiem Brazylijczyk jest głęboko wierzącym. I jeżeli jest katolikiem obrządku rzymsko-katolickiego, co często podkreśla, to bynajmniej nie zgodzi się na obrzęd Salomona, a pragnąc hasłem o nacjonalizacji kościoła zyskać zwolenników. Nie chodzi bowiem o nacjonalizację Kościoła katolickiego ale o 'narodowy kościół brazylijski'.

NA CZASIE

'Orzędownik', organ Unii Polaków-Katolików w Misjonach w Argentynie, w Nr. 441 z dnia 31-go grudnia 1937 roku zamieszcza artykuł o jednym z przywódców 'Kościoła narodowego' w Brazylii, o niejaki Kuziel, który w całości poniżej zamieszczamy.

Kim jest Kuziel? Marcin Kuziel pojawiający się w Posadas w miesiącu sierpniu 1932 roku pokazywał zezwolenie Kurii Arcy-

biskupiej z Buenos Aires na sprawowanie funkcji kapłańskich w diecezji Buenos Aires, a które dostał za staraniem dobrodusznego ogołębiem sercu s. p. księdza Wład. Zakrzewskiego. W Corrientes jednak biskup Tibiletti nie dał się podejść i zawczasu ostrzegł księdza dziekana w Posadas że Kuziel nie pokazał ani świadectwa świeżeń, ani paszportu.

Tu w Misjonach obrat sobie Opera za siedzibę. Lecz nie na długo. Jeden z niepozornych imigrantów wybadał go, że nie jest księdzem katolickim. Oprócz tego Kuziel tłumaczył się, że nabożeństwa zaczęto odprawiać jak Rada Emigracyjna p. Michał Pankiewicz przysłał mu ornamenta, a Paweł Nikodem, Kierownik Patronatu w Posadas i Stanisław Czarniecki nauczyciel etatowy mieli pomagać mu organizować parafię.

A teraz kilka słów rozważania. Sięgając pamięcią w przeszłość widzimy, jak to twórców 'kościółów

narodowych' zawsze i wszędzie popierał ludzie bezreligijni, niemoralni lub wrogowie danego narodu. Lusia księżka rabusie; anglikanizm, król rozpuścni; mariańców rząd rosyjski; 'kościół narodowy' dygnitarze szukający rozwojów i t. d.

MASZYNA PIEKIELNA ZA SOCZEWKĄ OBJEKTYWU. Sensacją dnia w Moskwie — według informacji 'korespondenta pisma' — Huostabladet jest aresztowanie 'nadwornego' fotografa Stalla na, Nisena. Był to jedyny fotograf, który miał prawo fotografowania dyktatora sowieckiego na bliski dystans.

Naiwna — Marysia stotka jilżankę chińską, która nie jest do odkupienia. To szczęście, a ja myślałam, że będą ją musiały odkupić.

Nowe podręczniki w szkołach parańskich

Główna Dyrekcja Wychowania, idąc w myśl nowo ogłoszonego dekretu interwentora federalnego, poleciła, by w bieżącym roku szkolnym obowiązku używano nie tylko w szkołach rządowych ale także w prywatnych szkołach i kolegiach, następujących podręczników, których wykaz podajemy w dosłownym brzmieniu:

Klinika Dentystyczna WINCENTY FLENIK, Chirarg - Dentysta. Wykonuje wszelkie prace wchodzące w zakres dentystyki.







